

Helge Lønhart A/S af 1986

Skovlunde Byvej 100
2740 Skovlunde

CVR-nr. 24 23 84 15



Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. februar 2018

Michael Lønhart
dirigent



DØSSING & PARTNERE
Revisionsinteressentskab

www.dossing.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helge Lønhart A/S af 1986
Skovlunde Byvej 100
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 24 23 84 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Jan Friis, formand
Henrik Lønhart
Michael Lønhart

Direktion

Michael Lønhart, direktør

Revision

Døssing & Partnere
Revisionsinteressentskab
Roskildevej 12 A
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel, fabrikation af maskiner og tilbehør samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.044.157, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 20.077.215.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		16.599.904	18.438.313
Personaleomkostninger	1	-12.667.653	-12.957.199
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.226.603	-1.200.740
Resultat før finansielle poster		2.705.648	4.280.374
Finansielle indtægter		84.199	138.689
Finansielle omkostninger	2	-101.461	-140.555
Resultat før skat		2.688.386	4.278.508
Skat af årets resultat	3	-644.229	-967.234
Årets resultat		2.044.157	3.311.274
Foreslået udbytte		2.000.000	3.300.000
Overført resultat		44.157	11.274
		2.044.157	3.311.274

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.775.428	2.530.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.962.206	3.456.008
Materielle anlægsaktiver	4	5.737.634	5.986.953
Andre tilgodehavender		95.837	242.107
Finansielle anlægsaktiver		95.837	242.107
Anlægsaktiver i alt		5.833.471	6.229.060
Råvarer og hjælpematerialer		10.786.855	11.370.544
Varebeholdninger		10.786.855	11.370.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.963.832	9.342.335
Andre tilgodehavender		284.298	123.454
Udskudt skatteaktiv		22.869	33.857
Selskabsskat		94.759	0
Periodeafgrænsningsposter		173.555	360.121
Tilgodehavender		9.539.313	9.859.767
Likvide beholdninger		189.523	624.347
Omsætningsaktiver i alt		20.515.691	21.854.658
Aktiver i alt		26.349.162	28.083.718

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		15.077.215	15.033.058
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.300.000
Egenkapital	5	20.077.215	21.333.058
Leasingforpligtelser		357.879	582.852
Langfristede gældsforpligtelser	6	357.879	582.852
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	224.973	214.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.725.042	4.199.105
Gæld til associerede virksomheder		73.476	40.842
Selskabsskat		0	67.373
Anden gæld		1.890.577	1.645.628
Kortfristede gældsforpligtelser		5.914.068	6.167.808
Gældsforpligtelser i alt		6.271.947	6.750.660
Passiver i alt		26.349.162	28.083.718
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	10.966.710	11.090.356
Pensioner	1.470.696	1.499.062
Andre omkostninger til social sikring	<u>230.247</u>	<u>367.781</u>
	<u>12.667.653</u>	<u>12.957.199</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	32.634	1.570
Andre finansielle omkostninger	61.546	125.051
Valutakurstab	<u>7.281</u>	<u>13.934</u>
	<u>101.461</u>	<u>140.555</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	633.231	952.373
Årets udskudte skat	10.998	14.862
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-1</u>
	<u>644.229</u>	<u>967.234</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	5.346.907	6.971.934
Tilgang i årets løb	298.058	679.225
Kostpris 31. december 2017	5.644.965	7.651.159
Opskrivninger 1. januar 2017	3.202.700	0
Opskrivninger 31. december 2017	3.202.700	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.018.662	3.515.926
Årets afskrivninger	53.575	1.173.027
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	6.072.237	4.688.953
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.775.428	2.962.206
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	681.250

5 Egenkapital

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.000.000	15.033.058	0	18.033.058
Årets resultat	0	44.157	2.000.000	2.044.157
Egenkapital 31. december 2017	3.000.000	15.077.215	2.000.000	20.077.215

Selskabskapitalen består af 0 aktier à nominelt kr. 500 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	797.712	582.852	224.973	0
	797.712	582.852	224.973	0

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 2.962 jf. note materielle anlægsaktiver, er delvis finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2017 opgjort til t.kr. 593.

Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.